Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

Jumlah Mahasiswa

BAP

Pertemuan

01

02

03

: Suryanto Sosrowidgdo
: Hukum Dan Etika Bisnis (515)
:3
:22.5B.12
112

Ruangan

el6-b2

el6-b2

el6-b2

Tanggal

23
September
2024

30
September
2024

7 Oktober
2024

Bahan Kajian

1 Pengertian Hukum 2 Pengertian Hukum Perdata dan Hukum
Perikatan 3 Pengertian dan Kedudukan hukum dagang 4
Pengertian hukum Bisnis 5 Hukum Bisnis di Indonesia

1 Masalah Pengaturan Perizinan 2 Surat Izin Berusaha NIB 3
Perizinan lain 4 UU Gangguan

1 Pengertian Hak Milik Intelektual 2 Merek 3 Paten 4 Hak Cipta
5 Lingkup HMI di Indonesia

Berita Acara Pengajaran

memahami pengertian dan kedudukan
hukum dagang serta perkembangan hukum
bisnis

mengindentifikasi dan menguraikan tentang
masalah-masalah pengaturan perizinan nib
dan perizinanlain dan uu gangguan

memahmi dan mengklasifikasikan tentang
pengertian hak milik intelektual merek paten
dan hak cipta lingkup hki di indonesia dan
sebab-sebab kasus pelanggaran terhadap
hmi di indonesia

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:36:47
Keluar:
19:18:28

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:39
Keluar:
19:17:46

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:21



Pertemuan

04

05

06

07

Ruangan

el6-b2

el6-b2

el6-b2

el6-b2

Tanggal

14 Oktober
2024

21 Oktober
2024

28 Oktober
2024

4 November
2024

Bahan Kajian

1 Pengertian uang secara warkat dan elektronik 2 Model
pengiriman uang 3 Kekeliruan dalam transfer uang 4
Pehrdagangan melalui internet 5 Jenis-jenis transaksi e-
commerce 6 Hukum yang berlaku dan pengadilan yang
berwenang 7 Kejahatan Telematika

1 Pengertian dan dasar Hukum Kepailitan 2 Prosedur
Pengajuan Kepailitan 3 Akibat Hukum Pernyataan Pailit 4
Tentang Kurator 5 Penundaan Kewajiban Pembayaran Utang
6 Pengadilan Niaga

1 Pengertian dan urgensi alternatifpenyelesaian sengketa 2
Model-model alternatf penyelesaiansengketa 3 Berbagai
macam arbitrase 4 Kelebihan dan kekurangan arbitrase 5
Prosedur arbitrase 6 Eksekusi putusan arbitrase 7 Kontrak
arbitrase 8 Arbitrase Internasional

Review Pra-UTS dan Quiz

Berita Acara Pengajaran

mahasiswa diharapkan dapat menjelaskan
tentang masalah-masalah kegiatanbisnis
pengiriman uang perdagangan melalui
internet jenis-jenis transaksi e- commerce
serta kejahatan telematika

memahami tentang pengertian hak milik
intelektual merek paten dan hak cipta lingkup
hki di indonesia dan sebab-sebab kasus
pelanggaran terhadap hmi di indonesia

memahami masalah-masalah penyelesaian
dalam sengketa bisnis termasuk prosedur
arbitrase prosedur eksekusi dan kontrak
arbitrase

kuis

Kehadiran

Keluar:
19:16:43

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:01
Keluar:
19:15:17

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:09
Keluar:
19:16:38

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:53
Keluar:
19:15:57

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:04



Pertemuan

08

09

10

Ruangan

el6-b2

el6-b2

el6-b2

Tanggal

11 November
2024

18 November
2024

25 November
2024

Bahan Kajian

(UTs)

1 Aspek pokok dalam bisnis 2 Apa itu etika bisnis 3
Perkembangan etika bisnis 4 Profil etika bisnis 5 Faktor
sejarah dan budaya dalam etika bisnis 6 Kritik atas etika
bisnis

1 Teori Utilitarisme 2 Teori Deontologi 3 Teori Hak 4 Teori
Keutamaan

Berita Acara Pengajaran

(UTS)

diharapkan dapat memahami menjelaskan
aspek pokok dalam bisnis pengertian etika
perkembangan etika bisnis profil etika bisnis
faktor sejarah dan budaya dalam etika bisnis
serta kritik atas etika bisnis

memahami teori-teori etika diantaranya
utilitarisme deontologi teori hak dan teori
keutamaan

Kehadiran

Keluar:
19:16:01

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:53
Keluar:
19:15:57

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:28
Keluar:
19:15:42

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:34:58
Keluar:
19:17:40



Pertemuan

n

12

13

14

Ruangan

el6-b2

el6-b2

el6-b2

el6-b2

Tanggal

2 Desember
2024

9 Desember
2024

16 Desember
2024

6 Januari
2025

Bahan Kajian

1 Pengertian dan Dasar Hukum Perlindungan konsumen 2
Hak dan Kewajiban Konsumen dan Pelaku Usaha 3
Perbuatan yang Dilarang bagi Pelaku Usaha 4 Penegakan
Hukum Konsumen 5 Perhatian untuk Konsumen 6
Tanggungjawab Bisnis untuk menyediakan produk yang
aman 7 Tanggungjawab Bisnis lain 8 Beberapa Kasus

1 Fungsi Periklanan 2 Periklanan dan Kebenaran 3 Manipulasi
dengan lklan 4 Pengontrolan terhadap iklan 5 Penilaian Etis
terhadap iklan 6 Beberapa kasus

1 Norma-norma moral pada taraf Internasional 2 Etika Pasar
Bebas 3 Masalah Dumping dalam Bisnis Internasional 4
Aspek-aspek Etis dan Korporasi Multinasional 5 Masalah
Korupsi pada taraf Internasional

1 Bisnis berlangsung dalam konteks moral 2 Kode etik
perusahaan 3 Ethical Audhiting 4 The Body Shop sebagai
contoh 5 Good ethics good business

Berita Acara Pengajaran

memahami pengertian dan dasar hukum
perbuatan yangdilarang bagi pelaku uasaha
dan penegakan hukum konsumenserta
masalah etis seputar konsumen

mampu menciptakan iklan yang sesuai
dengan hukum dan etika yang berlaku

memahami norma norma moral pada taraf
internasional etika pasar bebas masalah
dumping dalam bisnis internasional aspek-
aspek etis dan korporasi multinasional serta
masalah korupsi pada taraf internasional

mampu mengiplementasikan materi dalam
bisnis membuat kode etik perusahaan
mengenal perusahaan yang good ethics dan
good business

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:03
Keluar:
19:15:55

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:40
Keluar:
19:15:21

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:06
Keluar:
19:15:24

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:27
Keluar:
19:15:1



Pertemuan Ruangan
15 el6-b2

16 el6-b2
Presensi

Nim Nama
22210063 siti maesaroh

22210148

ariddiyas miftah

Tanggal

13 Januari
2025

20 Januari
2025

Bahan Kajian

Review Pra-UAS dan Quiz

(uas)
3 4 5
1 1 1
1 1 0

Berita Acara Pengajaran

kuis

(uas)

12 13 14 15

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:32:30
Keluar:
19:15:53

Tepat Waktu
Jadwal:
17:30-19:30
Masuk:
17:31:06
Keluar:
19:15:24

Jumlah


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210063-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22210148-12-BSI.js

Nim

22220010

22220022

22220046

22220052

22220075

22220095

22220118

22220128

22220133

22220152

Nama

rizki hanandya putra

aprilia dwi cahyani

bunga oktavia

ina asarotun

nadia maulida sari

dzamir halim

silvi hakiki

zahra auliya nurunnisa

agriya putri yanti

dimas saputra

10

1

12

13

14

15

16

Jumlah

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220010-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220022-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220046-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220052-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220075-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220095-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220118-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220128-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220133-12-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-22220152-12-BSI.js

NILAI MAHASISWA

No. NIM Nama Nilai UTS |Nilai UAS :l\::l:::-n
1 22210063 SITI MAESAROH 74 0 71 75 51 D
2 22210148 ARIDDIYAS MIFTAH 56 0 64 70 44 D
322220010 RIZKI HANANDYA PUTRA 76 74 100 75 80 A
4 22220022 APRILIA DWI CAHYANI 52 0 100 90 56 D
5 22220046 BUNGA OKTAVIA 80 82 93 90 86 A
6 22220052 INA ASAROTUN 56 2 100 90 69 c
7 22220075 NADIA MAULIDA SARI 48 60 86 90 70 B
8 22220095 DZAMIR HALIM 78 64 93 80 77 B
9 22220118 SILVI HAKIK] 66 88 93 90 84 A
10 22220128 ZAHRA AULIYA NURUNNISA 64 82 100 90 83 A
1 22220133 AGRIYA PUTRI YANTI 70 80 100 90 84 A
12 22220152 DIMAS SAPUTRA 0 0 86 70 35 E




